
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                             № 176 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 25.06.2021 

№ 586 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ « О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации, от 29.12.2020 № 479-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о 

спортивных судьях», в целях приведения административного регламента в 

соответствие с действующим законодательством, администрация района 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации района от 25.06.2021 № 586 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.9. изложить в следующей редакции: 

 «2.9. В случае подачи документов для присвоения квалификационной 

категории, не соответствующих требованиям, предусмотренных пунктами 

27, 29 Положения, организация в течение 10 рабочих дней со дня их 

поступления возвращает их в региональную спортивную федерацию, с 

указанием причин возврата. В случае возврата региональная спортивная 

федерация в течение 20 рабочих дней со дня получения документов для 

присвоения квалификационной категории устраняет несоответствия и 

повторно направляет их для рассмотрения в организацию.»; 

1.2. пункт 2.11.1. изложить в следующей редакции: 

 «2.11.1. невыполнение кандидатом Квалификационных требований»; 

1.3. пункты 2.11.2.- 2.11.3. исключить. 

1.4. в пункте 3.4. абзац первый изложить в следующей редакции: 

 «В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) 

установление личности заявителя (представителя заявителя) осуществляется 

в ходе личного приёма посредством предъявления паспорта гражданина РФ 

либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством РФ или посредством идентификации и аутентификации в 

органах, предоставляющих муниципальные услуги с использованием 

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1. 

22.02.2022 г. Мичуринск 



Федерального закона от 27.07.2006 № 148-ФЗ «Об информации, 

информационных технологий и защите информации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru.   

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

http://www.top68.ru/


 


